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Name : नाम
104 responses

KUSHAL SINGH

Aachu

SUNIL GODARA

Manish kurdiya

Ramswarup

Monu jakhar

Kanchan

Vikash gila

Manish

Pawan Kumar Soni

Dinesh beniwal

Govind Bagaria

Damayanti chayal

Akash Tailor

Afsana

Deepak sharma

RAJVEER SINGH RATHORE



RAJVEER SINGH RATHORE

Sandeep singh

SAURABH

Jaykishan

Ashok

Kanhaiya Lal

yogesh diwakar

Durga Kanwar

Hanuman Ram

Monika Panwar

Dinesh meghwal

Sharda

Mahendra prajapat

VICKY SONI

Khusboo

Nandu singh

Bhupender Singh

Yuvraj Singh

Vikash loona

Khushi Bartiya

GARIMA OJHA

Poonam kanwar

S d Si h Sh kh



Surendra Singh Shekhawat

Jyoti Goswami

Sonu kanwar

Vijendra singh

Chenaram patel

Dinesh gehlot

Suresh Kumawat

Rajesh aaseri

Komal sharma

Raghav

Vijaya sharma

Jyoti swami

Abdul kalam

Naresh Kumar

Samina shekh

Rekha Mundra

Rameshwar lal bhakar

Ramesh kumar Ranwa

Kushal gurjar

Ramdeva ram

Vivek Tungariya

Urmila kanwar

i h



Navrang singh

Dev sharma

Vijay prajapat

Meenakshi sharma

Sakshi Lalwani

Kumkum Dadhich

Rahul sablani

Indra kurdiya

Mastu kurdiya

Sandeep

MAHENDRA MEGHWAL

BHAWANA KHILERI

Sunil jangid

Nidhi Indoria

Sarita Sevda

Dhanraj

Yuvraj singh

Durga saini

Sajda Hinkda

Durga saini

Reshma begum

ANUSHYA VAISHNAV

i h l



Ravi meghwal

Prakash Dadhich

Tofik khan

Rohit kuri

Poonam chauhan

Lalita Lohmror

Birbal Gurjar

Insaf bano

Kuldeep singh

Raju

Vimla

Jitendra Kumar

Krishna kumar



Phone Number: फ़ोन नंबर
104 responses

8619893012

7688844530

7742615916

8955799932

8094956709

7742413293

9982783028

9649179058

9413277453

7665887973

6375400190

7427052811

9783675851

8696545645

9610186197

08003025009

76657623334



76657623334

8505096357

8302175934

7877461208ar

8209249232

9610709557

9982568709

9587785164

9772846867

9772375671

8239464648

7877773465

8875722916

9610314633

9660754695

9119155850

9982939643

8290841399

7414055288

9468720947

7014864833

9351972868

08 908 20



08690862065

9772689125

7877471871

7665365670

9352324554

8441960777

9358314433

8955239199

7690080078

9462315701

7014271405

9602521652

6378576233

9610936374

9982003898

7374958900

9468909378

8824037319

9983515490

+917877506674

7877567517

9352260995

9 09 130



9509777130

9511527920

8741849797

9950266431

8875630050

6376342455

9214517949

8302943325

8107369907

9820471921

6378372469

8875349820

9828975724

8290519433

7014982882

8079099172

9610099506

7850016362

8107906958

9100446925

9166679574

8769867275

091 30 1



09166663051

9664312313

6375669443

9828207353

7665248624

8696140780

7852011357

9783802750

8824253702

9610980892

9587783261

9672363811

Faculty: संकाय
104 responses

Class: क�ा
104 responses

Copy

B. A.
B.Sc. (Biology)
B.Sc. (Mathematics)
B. Com.

22.1%

31.7%

45.2%

Copy

Part-I
Part-II
Part-III

18.3%

14.4%



Units/ topics incorporated in Syllabus are relevant to the course/
Program and up to date. पा�य�म म� स��मिलत इकाइयाँ/ टॉ�पक; �वषय/
काय��म के सुसंगत एवं अ�ितत ह�।

104 responses

Enough academic flexibility embedded in the curriculum which provides
opportunities to students to pursue their interest/ future need. पा�य�म म�
पया�� शै��णक लचीलापन स��मिलत है जो छा�� को उनक� �िच / भ�व�य क�
आव�यकता को पुरा करने के िलए अवसर �दान करता है।
104 responses

67.3%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

57.7%

37.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

56.7%

35.6%



The size of syllabus in appropriate in terms of the load on the student.
पा�य�म का आकार, छा� पर भार के संदभ� म� उपयु� है।
104 responses

The curriculum has been designed in such a way that it develops various
job oriented skills in addition to technical competencies, in students.
पा�य�म को इस तरह से �डजाइन �कया गया है �क यह छा�� म� तकनीक� द�ता के
साथ-साथ �विभ�न रोजगारो�मुखी कौशल को भी �वकिसत करता है।
104 responses

The evaluation scheme designed for each of the course is appropriate.
��येक पा�य�म/ काय��म के िलए �डज़ाइन क� गई मू�यांकन योजना उपयु� है
104 responses

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

24%

9.6%

13.5%

51%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

52.9%

38.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत



The syllabus has good balance between theory and application. पा�य�म
म� िस�ांत और अनु�योग के बीच उपयु� संतुलन है।

104 responses

Teaching-learning environment is conducive in the college. महा�व�ालय म�
अ�ययन-अ�यापन वातावरण अनुकूल है।
104 responses

The classrooms are clean and well maintained. क�ा-क� साफ-सुथरे ह� एवं
उनका रख-रखाव ठ�क से होता ह�।
104 responses

g ह
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

56.7%

32.7%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

11.5%52.9%

33.7%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

56.7%

37.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत

45.2%



Teachers are cooperative. िश�क सहयोगी ह�।
104 responses

Reading room and common room are available in the faculty/college
building. �वभाग/महा�व�ालय म� र��डंग �म और कॉमन �म उपल�ध ह�।
104 responses

The prescribed books/reading materials are available in the library.
िनधा��रत पु�तक� /पठन साम�ी पु�तकालय म� उपल�ध ह�।
104 responses

Strongly disagree पणू�तया
असहमत

42.3%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

32.7%

61.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

51.9%

35.6%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

44.2%



Co-curricular and extra-curricular activities are frequently organized. सह-
शै��णक एवं िश�णे�र गित�विधयाँ का िनरंतर आयोजन �कया जाता है।
104 responses

Clean drinking water is available in the department/campus. �व�छ पेयजल
�वभाग/महा�व�ालय प�रसर म� उपल�ध है।
104 responses

Toilets/washrooms are hygienic and properly maintained. शौचालय साफ-
सुथरे ह� एवं उनका रख-रखाव ठ�क से होता ह�।
104 responses

ह

41.3%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

49%

44.2%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

8.7%
49%

38.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
St l di पण�तया

10.6%45.2%



Grievances/problems are redressed/solved well in time.िशकायत�/
सम�याओं का समय रहते िनवारण/समाधान �कया जाता है।
104 responses

The buildings/classrooms are accessible to differently abled persons.
भवन/क�ा-क� �वकलांग �य��य� के िलए सुलभ ह�।
104 responses

The campus has adequate power supply. प�रसर म� �बजली क� आपूित� पया��
है।
104 responses

Strongly disagree पणू�तया
असहमत

35.6%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

14.4%47.1%

36.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

18.3%

47.1%

31.7%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
St l di पण�तया

51.9%



Online educational resources are available and accessible. ऑनलाइन
िश�ण संसाधन उपल�ध और सुलभ ह�।
104 responses

The campus is green and eco-friendly. प�रसर हरा-भरा एवं पया�वरण के अनुकूल
है।
104 responses

The college conducts and displays activities that promote human values
and ethics. महा�व�ालय मानवीय मू�य� एवं नैितकता को बढ़ावा देने वाली
गित�विधय� का संचालन और आयोजन करता है।
104 responses

Strongly disagree पणू�तया
असहमत

39.4%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

41.3%

44.2%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

44.2%

44.2%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं

61.5%



The college caters to financial and other needs of students from diverse
backgrounds. महा�व�ालय �व�वध प�ृभूिम के छा�� क� �व�ीय और अ�य ज�रत� को
पूरा करता है।

104 responses

The college caters to financial and other needs of students from diverse
backgrounds. महा�व�ालय �व�वध प�ृभूिम के छा�� क� �व�ीय और अ�य ज�रत� को
पूरा करता है।
104 responses

Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

37.5%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

18.3%

45.2%

31.7%

Copy

Strongly agree पणू�तया सहमत
Agree सहमत
Not sure िन��त नह�ं
Disagree असहमत
Strongly disagree पणू�तया
असहमत

20.2%

43.3%

33.7%



Suggestions regarding curriculum पा�य�म से संबंिधत सुझाव:

37 responses

Copy

Agar Kishi bhi to…
Geography

It is very great
No

Not now, I check…
Practical classes…

Students ko sbhi…
Syllabus थोड़ा क…

Ye hamare sbi k…
all right

0

1

2

3

4

2 (5.4%)2 (5.4%)2 (5.4%)

1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)

2 (5.4%)2 (5.4%)2 (5.4%)

1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)

2 (5.4%)2 (5.4%)2 (5.4%)

4 (10.8%)4 (10.8%)4 (10.8%)

1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)

3 (8.1%)3 (8.1%)3 (8.1%)

1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%)1 (2.7%1 (2.7%1 (2.7%



Any Other Suggestion/ Comment (कोई अ�य सुझाव/ �ट�पणी):
36 responses

No

Nothing

Nice

Fine

no

shandar education

ये सभी �वधाथ� यो के िलए हे�प करता है।

Nice

Covida se bce

Not now, I check /measure campus ...If any I'll tell/ request you/govt.

Thank you so much for.... Students ke, suggestion ko janne k liye☺

Syellbous me km se km error honi chayiye

No comments

Teachers are cooperative

College bus should be available for girls so that girls can complete their education with their



College bus should be available for girls so that girls can complete their education with their
safety ,selfprotection camp should be held for girls ,it helps to make us independent

There should be a online platform for college students ..So that a student can learn at home as
well as college

No more

1)The classrooms are in very bad condition, the table & stools are always covered of dust 
2) There is no certain area for students to sit.. we have to sit on the stairs of vollyball court 
3) Classes are not regular.  
4) Uncertain electricity.. most of the time we have to attend classes without proper air cooling
and Lighting  
5) I am a english literature student .. but there is no teacher for English literature.. please fix
this . 

I wanted to appreciate my college but unfortunately there is nothing that I can appreciate
about .  

Students or teachers ke beach me acha samper or aaps me bat cheth hone chahiye jis se
students ke pedhai me ruchi bedhe

Hindi Lectrecture

Good fesility

सबसे बड़� सम�या है कॉलेज म� बैठने क� कॉलेज म� बैठने का कोई �थान नह�ं है और इससे भी बड़� सम�या है
कॉलेज का गे�स के �ित �झान कॉलेज के �व�ािथ�य� को �ो�सा�हत नह�ं �कया जाता गे�स के गे�स म� कॉलेज से ले
जाए भी नह�ं जाता है म�ने कई बार गे�स के �ित अपना �वचार रखा ले�कन गे�स �भार� �यान ह� नह�ं देते और
बहुत मु��कल� से म�ने एक गे�स के अंदर पा�ट�िसपेट �कया वह भी काफ� �दन� क� मेहनत के बाद कोिशश के बाद
और जो कॉलेज का जो हॉ�टल है उसके अंदर जो बार के हे और कॉलेज के �व�ाथ� कम रहते ह� और पैसे लेते ह� और
इससे भी बड़� सम�या कॉलेज का खेल �ाउंड और जो कॉलेज म� एनसीसी है उसके िलए कोई �ाउंड नह�ं है और परेड
�ाउंड नह�ं है रिनंग �ाउंड नह�ं है कब�ड� को �कसी भी एक दो गेम को छोड़कर �कसी भी गेम का खेल �ाउंड नह�ं
कॉलेज क� साफ-सफाई टाइम पर नह�ं होती धूल जमी हुई रहती है ब�जो पर और द�वार� पर और कॉलेज के रंग रोशन
�कए हुए काफ� साल हो गए कॉलेज का जो आगे का भाग है उसके अंदर बहुत ह� �यादा सं�या म� झा�ड़यां हुई र�खए
उनका कोई समाधान नह�ं है और जो कॉलेज के सामने जो दो बगीची म� बनी हुई है उनक� कभी सफाई हुई नह�ं है
उनके अंदर �बना मतलब के पेड़ उगे हुए ह� और इस कॉलेज म� जो िल�ट लगती है �जसे ए�जाम क� एडिमट काड� क�
�जतने भी िल�ट लगती है �ै��टकल �क उनका कोई िन��त �थान नह�ं है 

य�द आप कॉलेज को वाकई म� नया आयाम देना चाहते ह� तो इस कम�ट पर ज�र गौर कर� 
ध�यवाद

Online classes should start related of syllabus in covid 19 time create a app related according
class.
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